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udviklingssamarbejde. 
 
 
Spørgsmål 
Hvordan drager den danske stat fordel af at have finansieret en 
seniorrådigiver ved Hudson Institute, efter at ansættelsesforholdet er 
ophørt? 
 
 
Svar 
I en verden under forandring er der behov for, at vi bruger flere 
instrumenter end kun klassisk diplomatisk dialog regering-til-regering. Der 
er mange nye aktører, der har indflydelse på den verden, der omgiver 
Danmark. Tænketankene spiller en unik rolle i amerikansk forskning og 
idéudvikling vedr. udviklings-, udenrigs- og sikkerhedspolitik, og har stor 
betydning i amerikansk politisk liv. De huser mennesker med stor viden 
på deres felt, hvoraf flere står på spring til indflydelsesrige poster i den 
amerikanske administration. En amerikansk tænketank – og i den 
nuværende kontekst især en konservativ en af slagsen – giver et unikt 
indblik i, hvor amerikansk politik bevæger sig hen i de kommende år. At 
have en dansker placeret helt inde i maskinrummet i en af disse tænketanke 
har betydet, at Danmark, særligt ambassaden i Washington, har styrket 
adgangen til det netværk, tænketankene udgør. Det gælder ikke mindst på 
det udviklingspolitiske område, hvor der er tradition for, at tænketankene 
udformer en del af de ideer, der på sigt bliver samlet op af politiske 
beslutningstagere i administrationen og i Kongressen. Sådanne kontakter 
mellem institutionerne fortsætter også selvom der løbende er 
personudskiftninger. Dertil kommer det rent indholdsmæssige i fht. de 
analyser og diskussionspapirer, som den sekunderede er med til at forme. 
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Den kommende sekundering skal især beskæftige sig med fremtiden for 
den multilaterale arkitektur. Det er et vigtigt spørgsmål for Danmarks 
udenrigs- og udviklingspolitik, hvordan USA forholder sig til de 
internationale institutioner fremover. Danmark har en klar interesse i at 
opretholde en regelbaseret international orden og at holde USA inde i 
teltet. Det gælder ikke mindst i forhold til de multilaterale organisationer, 
der beskæftiger sig med udviklingsspørgsmål, som f.eks. FN og 
Verdensbanken. Tænketanke som Hudson kan skubbe på de politiske 
beslutningstagere i disse spørgsmål. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Ulla Tørnæs 
 
 
 

 
 


